
LISTOPAD 2015 

PPOSTŘEKOVSKÝOSTŘEKOVSKÝ  

ZPRAVODAJZPRAVODAJ  

S měsícem listopadem byly spuštěny zcela nové interne-

tové stránky o Chodsku. Najdete zde obrovské množství 

informací o historii našeho kraje, o chodských obcích, o 

osobnostech, které zde žili nebo působili a také vše o 

současnosti i plánovaných akcích v regionu. Hlavní autor 

Josef Johánek napsal v úvodním článku svého webu ná-

sledující a krásnou větu: „Tyto stránky byly vytvořeny z 

lásky k rodné zemi a mým přáním je, aby tuto lásku a 

vědomí toho, kým jsme a kam patříme, posilovaly.“ 

Josef Johánek věnoval sběru informací a přípravě webu 

téměř dva roky svého života. Během té doby požádal o 

spolupráci na pět desítek kamarádů, občanů Chodska i 

institucí. 
 

Pro vás bych teď chtěl vypíchnout nejzajímavější články, 

odkazy, bloky a údaje, které jsem objevil při brouzdání 

po stránkách www.chodsko.net.: 
 

Rodokmen Jana Sladkého Koziny 

V rodokmenu, který čítá 820 jmen, jsou uvedeni pouze 

potomci J. S. Koziny a jejich manželé nebo manželky 

(rodokmen tedy nezahrnuje větev U Rosochů, ani draže-

novskou větev Sladkých). Několik nyní žijících potomků 

nalezneme i u nás, v Postřekově. Toho nejmladšího – 

přesněji řečeno, tu nejmladší – vídávám každé ráno cupi-

tat do postřekovské školky. 
 

Kroje 

Kdo se chce dozvědět více o jednotlivých typech krojů a 

o příležitostech, kdy se oblékaly, může zavítat do této 

sekce. 

Najde zde popis 27 typů krojů, jejich součástí, rady pro 

správnou údržbu, kombinaci barev, skladování a dokonce 

i videa s postupem při oblékání. 
 

Osobnosti 
Zde je více než 1400 medailonků osobností spojených s 

domažlickým okresem, včetně upozornění na výročí je-

jich narození či úmrtí. 

Říkají vám něco jména těchto malířů: Jaroslav Mašek, 

František Zuvač, Ferdinand Velc, Constantin Stuchlík 

nebo Josef Strnad? Nejen Jaroslav Špillar, ale i oni se 

nechali při malování inspirovat Chodskem a Postřeko-

vem. Znáte čestného občana Postřekova Vratislava Pa-

sovského? Nebo postřekovského rodáka Msgre. Jana Ku-

bíčka? O všech se můžete dozvědět alespoň pár vět. Sa-

mozřejmě mezi významnými osobnostmi najdete i nám 

velmi známá jména jako Josef Douba, Jan Čáp, Jan Boz-

děch, Jakub Frey, Jiří Kapic, Jiří Kajer či Stanislav Vo-

geltanz.  
 

Historie 
Dějiny Chodska zde naleznete stručné i dosti podrobné, 

od nejstarších dob po současnost. Můžete se dočíst napří-

klad o tom, proč se původní vojenský i celní význam pri-

vilegovaných chodských vesnic začal vytrácet již od po-

loviny 16. století, i to, jak a proč ho ve století následují-

cím ztratily zcela. S funkcí obrany a střežení hranic, ob-

novování značek na hranicích, ochrany mezníků zmizela  

i staletá výsostná práva. 

V několika článcích popisující historii Chodska najdete 

zmínku i přímo o Postřekovu.  
 

Interaktivní mapa 

Místo, které si opravdu zaslouží vaši pozornost najdete 

pod záložkou „Co vidět“. Je zde interaktivní mapa s 

možností zobrazení bodů zájmu, turistických tras, kona-

ných akcí a profilů firem. Pod body zájmu můžete vyhle-

dávat například zajímavé stavby, památky, přírodní zají-

mavosti nebo vodní zdroje. Vše se vám okamžitě ukáže 

na mapě, kde si můžete daný bod rozkliknout a tím si 

otevřít podrobný popis. Stejným způsobem si můžete 

najít cyklistickou, pěší, lyžařskou nebo naučnou stezku. 

Trasy si můžete filtrovat dokonce podle jejich délky.  
 

Stručný výběr toho, co ještě lze na stránkách v současné 

době nalézt: 

 zevrubný popis chodských obyčejů a tradic v celém 

kalendářním roce + cca 400 historických fotografií 

 380 chodských písňových textů, z toho 265 s ukázko-

vou nahrávkou 

 stručný i podrobný popis chodského nářečí bulačiny 

 více než 1500 bodů zájmu na Domažlicku 

 profily více než 90 obcí a měst na Chodsku a jeho 

okolí 

 výčet nejbližšího ubytování a občerstvení z jednotli-

vých míst na Domažlicku 

 více než 130 navržených cyklo, pěších, lyžařských a 

hipotras 

 kalendář společenských akcí s ambicí pokrýt svým 

zaměřením celý domažlický okres 

 fotografie z Domažlicka od místních fotografů 

 

WWW.CHODSKO.NET 

Radek Zuber 



Strana 2 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

Informace z listopadového zasedání zastupitelstva obce 
 byl schválen strategický rozvojový dokument obce na období 2015 – 2025. Jeho součástí bylo i dotazníkové šet-

ření mezi obyvateli naší obce. Strategický dokument vč. vyhodnocení dotazníkového šetření bude zveřejněn na 

webových stránkách obce a dále bude k nahlédnutí na OÚ. 

 byly projednány žádosti o odkup pozemků. Schválené prodeje pozemků budou zveřejněny obvyklým způsobem. 

 bylo schváleno zpracování pasportu dopravního značení a dále zpracování projektu úpravy dopravního značení 

s variantou osazení dopravních značek Zóna s dopravním omezením 

 byla projednána žádost manželů Gibfriedových o přemístění silvestrovského ohně – žádosti bylo vyhověno, oheň 

se uskuteční v lokalitě „za tkalcovnou“ 

 zastupitelstvo vzalo na vědomí návrh rozpočtu na rok 2016, návrh bude dopracován a zveřejněn obvyklým způso-

bem 

 byl schválen finanční příspěvek AVZO Postřekov na opravu objektu střelnice ve výši 12 000 Kč 

 byla schválena rekonstrukce vodovodního řadu od č.p. 23 směrem na Klenčí. Realizaci provede firma Praves 

v roce 2016 
 

Dodržování pořádku na veřejných prostranstvích 
Chci apelovat na občany, aby dodržovali pořádek kolem kontejnerů na tříděný odpad a za budovou OÚ. Zejména u 

kontejnerů za obchodním domem byl v poslední době několikrát veliký nepořádek a byl zde odložen odpad, který 

sem rozhodně nepatří. Prostranství za budovou OÚ (ač k tomu může vybízet přítomnost kontejneru na velkoobjemo-

vý odpad) taktéž neslouží k odkládání vysloužilých elektrospotřebičů a dalšího odpadu. Další svoz nebezpečného 

odpadu proběhne na jaře, občané mají dále možnost celoročně (bezplatně) využít sběrného dvora v Klenčí. Dodržujte 

prosím pořádek v naší obci. 
 

Pravidla pro povolování kácení stromů 
Kácení dřevin rostoucích mimo les se zpravidla provádí v období jejich vegetačního klidu. Obdobím vegetačního 

klidu se rozumí období přirozeného útlumu fyziologických a ekologických funkcí dřeviny. Kácení dřevin rostoucích 

mimo les povoluje obecní úřad (§ 76 odst. 1 písm. a) zákona 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny, dále jen 

„zákon“). 

Povolení ke kácení dřevin, za předpokladu, že tyto nejsou součástí významného krajinného prvku [§ 3 odst. 1 písm. 

b) zákona ] nebo stromořadí, se nevyžaduje 

 pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí, 

 pro zapojené porosty dřevin, pokud celková plocha kácených zapojených porostů dřevin nepřesahuje 40 m2, 

 pro dřeviny pěstované na pozemcích vedených v katastru nemovitostí ve způsobu využití jako plantáž dřevin, 

 pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí jako druh 

pozemku zahrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha se způsobem využití pozemku zeleň. 

Havarijní kácení 

 je-li stavem dřeviny zřejmě a bezprostředně ohrožen život či zdraví nebo hrozí-li škoda značného rozsahu (např. 

vývraty, dřeviny rozlomené větrem apod.). Výše uvedená hrozba životu a zdraví nebo škody velkého rozsahu mu-

sí být zřejmá a bezprostřední (např. netýká se stromů nakloněných, které jsou v tomto stavu již několik let, ale 

týká se stromu, který byl např. vyvrácen při vichřici a je nutné jeho okamžité odstranění). 

 havarijní kácení musí být obecnímu úřadu Postřekov oznámeno do 15 dnů od provedení kácení. 

Povolení není dále třeba ke kácení dřevin z důvodů pěstebních, to je za účelem obnovy porostů nebo při provádění 

výchovné probírky porostů, při údržbě břehových porostů prováděné při správě vodních toků, k odstraňování dřevin 

v ochranném pásmu zařízení elektrizační a plynárenské soustavy prováděném při provozování těchto soustav a z dů-

vodů zdravotních, není-li v tomto zákoně stanoveno jinak. Kácení z těchto důvodů musí být oznámeno písemně 

nejméně 15 dnů předem obecnímu úřadu Postřekov, který je může pozastavit, omezit nebo zakázat, pokud odporuje 

požadavkům na ochranu dřevin. 

 

Nepovolené kácení nebo poškozování dřevin rostoucích mimo les podléhá sankčnímu řízení dle § 87 či § 88 zákona: 

 § 87 odst. 2 písm. e) zákona – orgán ochrany přírody a krajiny uloží pokutu ve výši do 20.000 Kč fyzické osobě, 

která se dopustí přestupku tím, že poškodí nebo bez povolení pokácí dřevinu rostoucí mimo les 

 § 88 odst. 1 písm. c) zákona - orgán ochrany přírody a krajiny uloží pokutu ve výši do 1.000.000 Kč právnické 

osobě nebo fyzické osobě při výkonu podnikatelské činnosti, která poškodí nebo zničí bez povolení dřevinu nebo 

skupinu dřevin rostoucích mimo les. 

Formulář žádosti je k dispozici v kanceláři OÚ a na webových stránkách obce. Žádost podává vlastník pozemku, pří-

padně nájemce se souhlasem vlastníka pozemku. Jan Kreuz 



Strana 3 LISTOPAD 2015  

77. výročí zabrání horního Chodska  
 

Letos v květnu jsme si připomínali 70. výročí konce 2. 

světové války, v říjnu jsme si v Klenčí připomněli 90. 

výročí úmrtí vzácného člověka, vlastence, kněze a spiso-

vatele J. Š. Baara, 28. října  se konaly oslavy 97. výročí 

vzniku Československa. Tak si 24. listopadu připomeň-

me 77. výročí zabrání horního Chodska. 
 

Po nástupu Hitlera k moci v roce 1933 se dosud mírová 

politika Německa vůči Československu změnila. 24. dub-

na 1938 vyhlásil vůdce Sudetoněmecké strany Konrad 

Henlein v Karlových Varech program žádající autonomii 

Sudet. Postupně docházelo k provokacím a soustřeďová-

ní německého vojska u našich hranic. Proto ministerstvo 

národní obrany vyhlásilo 20. května 1938 částečnou mo-

bilizaci.  
 

3. června téhož roku se na Hrádku u pomníku J. S. Kozi-

ny konala velká manifestace k podpoře Československé 

armády. Účastnil se jí předseda vlády Hodža a ministr 

národní obrany Machník. Byli tam i žáci okolních škol. 

Nás z Postřekova vedl učitel Jakub Cvačka. Přítomné 

uvítal starosta Postřekova Šimon Knopf (Kodrnáč). 

Účastníci prohlašovali, že vojsko a lid naši zem společně 

ubrání. 
 

29. září byla podepsána Mnichovská dohoda a Hitler se 

stal pánem nad osudem Československa. Prezident Dr. 

Edvard Beneš 5. října abdikoval a odletěl do Anglie. V 

průběhu měsíce října byly obsazeny Sudety včetně naší 

sousední obce Mlýnec. 
 

Počátkem listopadu se na Domažlicku objevila zpráva, že 

několik vesnic horního Chodska má být včleněno do Ří-

še. Chodové vyslali do Prahy deputaci, aby zjistili prav-

du. Skupina byla hned po příjezdu do Prahy pod kontro-

lou policie a zadržena v košířské sokolovně. Bylo vybrá-

no několik mluvčích a ti byli odvezeni již k novému 

předsedovi vlády - generálu Syrovému. Ten ale zapřel, že 

by Chodům hrozilo nějaké nebezpečí. Sotva se však de-

putace vrátila z Prahy, vyhlásil hejtman v Domažlicích, 

že obce Postřekov, Díly, Klenčí, Trhanov, Chodov, Ba-

bylon, Pec a Česká Kubice budou postoupeny Německu. 
 

Kolem 1500 Chodů, včetně Postřekovských, vytáhlo do 

Domažlic a požadovalo na místní posádce zbraně, aby se 

bránili tomuto bezpráví. Hejtman i zástupci armády měli 

od vlády nařízeno jakýmkoli provokacím proti Němcům 

zabránit a nikdo lidem zábor osmi vesnic nezdůvodnil. 

Později vešlo ve známost, že na záboru měla podíl pra-

pravnučka Stadionů, hraběnka Schönbornová , která žila 

v Bavorsku a žádala, aby její bývalé panství Trhanov 

bylo přičleněno k Německu. Také henleinovci z Horšov-

ského Týna se dožadovali, aby železniční trať vedoucí z 

Furt im Waldu přes české vesnice do Poběžovic a dále do 

Sudet byla zabrána. 
 

Zábor Postřekova (a postupně dalších osmi vesnic) se 

uskutečnil 24. listopadu 1938 v devět hodin, kdy do obce 

přijela obrněná vozidla plná ozbrojených příslušníků 

Wehrmachtu. 
 

Českoslovenští vojáci ještě v noci Postřekov opustili. 

Němce však čekala prázdná náves. Nás, žáky obecné 

školy, poslal řídící učitel Bozděch domů. Starosta Šimon 

Knopf a dva členové zastupitelstva čekali příchod Němců 

v úřední místnosti u Kodrnáčů. Kolem desáté hodiny se 

dostavil německý důstojník se dvěma mlýneckými obča-

ny a oznámil starostovi, že je obec zabrána. Na 4. prosin-

ce byly vyhlášeny volby do Říšského sněmu. Hlasovací 

lístek měl jen dva kroužky „ANO“ a „NE“. Výsledkem v 

Postřekově bylo 98 % „NE“. Poté byli čeští členové vo-

lební komise vykázáni z volební místnosti a po 

„správném“ sečtení hlasů německými komisaři bylo 

oznámeno, že 99 % občanů dalo hlas Hitlerovi. Tím byla 

obec přičleněna k Velkoněmecké říši a naším okresním 

městem se stal Waldmünchen (Lesní Mnichov).  
 

Změny začaly i ve škole. Od školního roku 1939 začala 

výuka němčiny. Úřady postupně české učitele propouště-

ly a dosazovaly německé. Od roku 1942 se vyučovalo 

pouze v jazyce německém. Učitel Jan Čáp v Postřekově 

zůstal. Pro styky s vojenskými zajatci, nasazenými ve 

Mlýnci na zemědělské práce, byl 9. září 1944 zatčen a při 

pokusu o útěk německým četníkem smrtelně postřelen. 

Druhý den zemřel v domažlické nemocnici. 
 

V nebezpečí před okupací byl i pomník J. Š. Baara na 

Výhledech a jeho muzeum v Klenčí.  
 

Němci, kteří žili v okolních vesnicích zřizovaných ně-

meckou šlechtou Lamingeny a Stadiony, znali protině-

mecké názory J. Š. Baara uvedené v jeho literárních pra-

cích a proto byly činěny kroky k záchraně pomníku i mu-

zejních sbírek. Sbírky z Baarova muzea byly 22. listopa-

du 1938 převezeny na zámek do Lužan, který patřil Čes-

ké akademii věd. Bronzovou sochu J. Š. Baara vojáci 

domažlické posádky sejmuli z pylonu a 23. listopadu 

uložili do muzea Chodska, kde zůstala až do roku 1947, 

kdy byl nový pomník opět slavnostně odhalen. Že obavy 

o tyto památky byly oprávněné, svědčí skutečnost, že 

pylon pomníku, který zůstal nxa Výhledech opuštěn, byl 

8. září 1940 Němci rozstřílen a rozbité kvádry použity do 

základů budované mlékárny v Lesním Mnichově. 
 

Šest a půl roku trvala okupace horního Chodska. Řada 

odvážných občanů odešla do zahraničí bojovat proti oku-

pantům, další se zapojili do boje v ilegalitě. 
 

Proč toto výročí připomínat? Historie se nedá vrátit, mů-

že se jen různě vykládat a hodnotit. Není toho uchráněna 

ani historie česko – německého soužití, které bylo pozna-

menáno Mnichovskou dohodou, šestiletou okupací, odsu-

nem a vydáním Benešových dekretů. 
 

Proto všichni občanští aktivisté by měli požadovat od 

politických a ústavních činitelů, aby tyto problémy byly 

objektivně vyhodnoceny a do budoucna vytvořeny pod-

mínky pro dobré soužití obou národů. 

                                                                                                                               

          Václav Volfík                 



Strana 4 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ  

Podzim v naší mateřské školce 
 

Dne 27. 10. 2015 se v odpoledních hodinách pod fotbalovým hřištěm v Postřekově uskutečnila drakiáda. Tato akce 

byla určena pro všechny děti, které navštěvují naši školku, a jejich rodiče. Počasí drakům přálo, a tak krátce 

po 16. hodině se na louce vzneslo několikero krásných malých i velkých draků. Děti s rodiči se mohli ohřát u ohně, 

opéct buřtíky, dát si teplý čaj a jako malý zákusek perník. 

Všichni zúčastnění jsme měli radost z této povedené akce. Děkujeme panu Freiovi za pořizování fotek z celé akce. 

 V měsíci listopadu jsme měli možnost s dětmi shlédnout hudební představení. Zazpívali jsme si známé písničky 

např.: „Komáři se ženili“, a tuto písničku si děti zahrály na různé hudební nástroje. 
 

 Na zakoupené pořadače si děti v naší 2. třídě nakreslily svoji značku, všechny děti si je mohou prohlédnout. 
 

 V pondělí 16. 11. 2015 jsme s předškoláky navštívily základní školu v Postřekově. Přivítaly nás děti 1. třídy 

s třídní paní učitelkou Lucií Ticháčkovou a děti ze 2. třídy s třídní  paní učitelkou Mgr. Lenkou Pajmovou. Děti si 

procvičily úkoly na interaktivní tabuli, vypracovaly úkol na počítači, přiřazovaly shodné obrázky a zahrály si 

v tělocvičně s nejstaršími dětmi míčové hry, poté nejstarší děti (pod vedením pana ředitele Mgr. Martina Oríška) 

dělaly školkáčkům překážky a děti je s radostí přeskakovaly. 
 

 V naší mateřské školce 18. 11. 2015 proběhla akce: „Odpoledne s knížkou“. Děti s maminkami pozorně poslou-

chaly dvě pohádky. První od spisovatele pana Jaroslava Čapka: „Jak pejsek s kočičkou pekli dort“. Druhá pohád-

ka se jmenovala: „Jak zapomnělo koťátko mňoukat“ z knih ,,Čteme si s mámou“. Děti si vykreslily s maminkami 

omalovánku, jak pejsek s kočičkou pekli dort, proběhla praktická ukázka správného sezení, úchopu psacího náči-

ní. Děti s rodiči dostaly malý domácí úkol, nakreslit jednoduchou kresbu jejich oblíbené knížky, napsat název 

knížky a spisovatele. Obrázky budou vystaveny na nástěnce v MŠ.  
 

 Děti si mohou nosit svoje oblíbené knížky do školky i 

nadále, po celý rok. Věříme, že v dětech probudíme 

zájem a lásku o knihy, které je budou provázet po celý 

život. 
 

 Opět se přiblížil adventní čas, a tak se s dětmi pilně 

učíme písničky, které budeme spolu s dětmi ze základ-

ní školy zpívat u stromečku u obecního úřadu.  
 

 Na Mikuláše navštívíme děti v ZŠ.  
 

 Vánoční besídky se v naší MŠ konají 8. 12. 2015 

v 1. třídě a 15. 12. 2015 ve 2. třídě. Vždy od 16:00 

hod. 
 

 Rodičům bych chtěla poděkovat za spolupráci! 
 

Těšíme se na shledání u rozsvěcování vánočního stro-

mečku.                             Jaroslava Weberová 



Strana 5 LISTOPAD 2015  

Měsíční ohlédnutí ASPV 
 

V neděli 25. října se v Horšovském Týně konal Okresní 

turnaj v přehazované pro starší žactvo základních 

škol. Z Postřekova se zúčastnilo jedno smíšené družstvo. 

Naše šikovné družstvo se sedmi hráči přijelo na turnaj s 

tím, že si jedou zahrát, provětrat dresy a získat nové zku-

šenosti. Ale po prvním prohraném setu se do toho opřeli a 

další 3 zápasy vyhráli. Porazili tedy všechny 3 družstva 

z H. Týna a domů si odváželi krásné první místo, nepo-

psatelnou radost a hrdost, že jako loni, tak i letos jsme 

„nadupané Tejňáky“ porazili! Velké nadšení nedokázaly 

skrýt ani jejich cvičitelky Veronika s Monikou a někteří 

fanoušci, kteří družstvo Smajlíků přijeli podpořit. 
 

Další akcí byl třetí ročník Halloweenského lampionového 

průvodu, který se konal 4. listopadu. Ulice prosvítilo asi 

70 lampionů, které si pyšně nesla krásná strašidýlka až do 

cíle dvoukilometrového trasy. Dokonce byly osvícené i 

kočárky s těmi nejmenšími dětmi, a nechyběl ani pes s 

blikajícím obojkem. Světelný dav doprovázelo několik 

místních občanů, kteří si to nenechali ujít a přišli se na tu 

krásu podívat. Po cestě na děti čekalo několik překvapení, schovaných duchů, čarodějnic a čertů.  Malí odvážlivci tak 

museli dokázat svoji statečnost  a zasloužit si sladkou odměnu, která byla ukrytá u princezny ze záhrobí. A jak jinak, 

než také správně strašidláckou: v podobě želé myší, očí, upírských zubů, pavouků a lebek. Celá akce se podařila, po-

časí nám přálo a účast byla velice hojná! Proto bych za pořadatele ASPV Sokol Postřekov, chtěla poděkovat za orga-

nizační pomoc cvičitelkám, fotbalistům, kantorkám ZŠ, kamarádům, ale hlavně těm, bez kterých by se to neobešlo: 

všem krásným malým strašidýlkům a jejich rodičům za podporu a účast! 
 

                    Za ASPV Sokol Postřekov Monika Kreuzová 

Postřekovská gymnastika 
 

Naše gymnastky zahájily novou sezónu soustředěním v 

Postřekově, které se konalo ve dnech 10. 8.-14. 8. 2015. 

Odměnou po intenzivním tréninku jim byly společné hry, 

táborák nebo koupání. A tak jako každý rok zažily kromě 

dřiny i spoustu zábavy. 

Ve školním roce 2015/2016 začaly trénovat 3x týdně, aby 

se dobře připravily na podzimní sezónu. Trénovaly a nadá-

le trénují každé úterý (16:00-18:00), pátek (14:00-16:00) a 

sobotu (9:30-12:00). 
 

V sobotu 14. 11. 2015 se osm děvčat zúčastnilo závodů v 

Plzni a téměř všechna se umístila na předních místech. 

Nejlepší obsazení získala Lucie Mertová (Poběžovice) – 

1. místo v kategorii mladších žákyň a Adéla Votrubová 

(Klenčí pod Čerchovem) – 2. místo v kategorii žákyň B. 

Gratulujeme! Další závod následoval hned v příštím týdnu 

21. 11. 2015. Jednalo se o velmi náročný mezinárodní zá-

vod ve sportovní gymnastice, kde soutěžila děvčata z celé 

ČR a Německa. Účast byla obrovská, cca 200 závodnic. 

Tentokrát naše gymnastky neobdržely žádnou medaili, ale 

jejich výkony byly provedeny na výbornou. Za své předve-

dené sestavy obdržely drobné upomínkové dary. Děkujeme 

všem závodnicím ve velké konkurenci za  skvělou repre-

zentaci. 

Pokud máte někdo zájem o pomoc při trénincích, uvítáme Vaši pomoc trenéra či trenérky. 
 

Ing. Zdeňka Raiserová, DiS. a Markéta Poláková, trenérky oddílu gymnastiky TJ Sokol Postřekov 



POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 

  

 POSTŘEKOVSKÝ ZPRAVODAJ 
 

 Vydavatel: Obecní úřad Postřekov 

 Redakce: Radek Zuber, Jana Zuberová 
  

Kontakt: zpravodaj.redakce@obecpostrekov.cz 

  

  
 

 Zpravodaj, vyhlášky a usnesení zastupitelstva naleznete 

na stránkách obce Postřekov:  www.obecpostrekov.cz 
  

 Uzávěrka příštího čísla již 16. prosince 2015 !!!!! 

Prověřovací cvičení 
24. 10. 2015 v podvečerních hodinách byl Kraj-

ským operačním střediskem naší jednotce vyhlá-

šen poplach na požár sklepních prostor rodinného 

domu v horní části obce. Naštěstí se jednalo jen o 

prověřovací cvičení, kterého se krom naší jednot-

ky zúčastnili ještě naši kolegové ze sousedních 

Dílů.  

Cílem cvičení bylo prověřit akceschopnost jedno-

tek obou obcí a procvičit pohyb v zakouřeném 

prostředí s použitím dýchací techniky . 

 

Jan Kreuz 

Podzimní soutěž mladých hasičů 
Soutěž se konala 1. 11. v kulturním domě v Milavčích. Děti mě-

řily své síly v osmi disciplínách: určování uzlů, motání hadic, 

skládání puzzle, lyžařská štafeta, hra paměti, pavoučí 

stezka, topografické značky a hledání pokladu. Postřekov měl 

v mladší kategorii (6 -11let) 2 pětičlenná družstva a obě se 

umístila v první polovině celkového pořadí. Takovou třešničkou 

na dortu bylo pro rozhodčí naše třetí družstvo, které se skládalo 

z těch úplně nejmenších dětí. Prckům sice chybí ještě pár let, ale 

to hravě doženou svojí kuráží a energií.  

Pochvala patří všem 15 dětem a odměna je čeká na výroční 

hasičské schůzi. 

Markéta Hrubá 

Tříkrálová sbírka 
 

Prosíme všechny dobrovolníky, kteří by byli 

ochotni chodit vybírat Tříkrálovou sbírku, aby se 

přihlásili v kanceláři Obecního úřadu  - osobně a 

nebo na telefonním čísle 379 796 219. Děkujeme! 

Poptávka pronájmu  
 

Hledám pronájem malého domku se zahradou v lokalitě 

Postřekov, Díly a okolí. Vlastním dva psy (boxer, labrador). 

Informace, prosím, po 18. hodině na adrese: 

Matějovicová Anna, Postřekov 113. Děkuji. 


